
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019
Valor: R$ 2.800,00
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) 
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em 
pacientes do SUS, por um período de 180 (cento e oitenta) dias na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratifi cação: 02/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT Nº 1793 – NAZARÉ
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolife.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 479008
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

Valor: R$ 15.000,00
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) 
utilizados nos Procedimentos de Hemodinâmica e Cirurgias Cardíacas em 
pacientes do SUS, por um período de 180 (cento e oitenta) dias na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratifi cação: 02/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 479009

DIÁRIA
.

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 459 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

Nº de Diárias: 01 (Hum)
Origem: Belém/ PA
Destino: Bragança/PA
Período: 20/09/2019.
Objetivo: Realizar visita domiciliar ao paciente Mario Antonio Pereira da 
Silva
57192287/ 1 - KELY MARTINS DE FREITAS – ENFERMEIRO
5717523/ 2 - SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS - ASSISTENTE SOCIAL
5892420/ 1 - RODRIGO NEVES BITTENCOURT - MOTORISTA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 478606

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 23/2019
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 451258.
DOE Nº 33912 DE 05 DE JULHO DE 2019
EMPRESA: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 479012
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.

RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
ao(a) servidor(a) CRISTINA DE MELO CHAAR, ocupante do cargo de EN-
FERMEIRO, Matrícula nº 57190597/1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, restantes ao 
triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016;
AUTORIZAR que o (a) servidor(a) goze Licença Prêmio no período de 
01.10.2019 a 30.10.2019, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 477393

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 242 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
N° 1187/2019-SESPA de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 
33.969 de 03/09/2019.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 10.09.19 a PORTARIA Nº 198 que designou a Enfª. 
Eliane de Araújo Silva, matrícula 57234403-1 cargo Enfermeiro, 
para responder pela Coordenação da Gerência de Enfermagem 
deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 11.09.19 o servidor Enfº Ailson Almeida Veloso 
Júnior, matrícula 57205310-2 cargo Enfermeiro, para responder pela Coor-
denação da Gerência de Enfermagem deste Hospital Regional de Tucuruí.
Valdenize da Cunha Farias
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 479004

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 099/2019
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 23 à 25/09/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cin-
quenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

PORTARIA: 103/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB em Abaetetuba para 
o HRC.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO:ABAETETUBA
PERÍODO: 24 à 25/09/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Cen-
tavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

Protocolo: 478963


